Ad Gelliam.

Si quando leporem mittis mihi Gelli a dicas,
Formosus septem Marce diebus eris.
Si non derides, si uerum lux mea narras,
E disti nunquam Gellia tu leporem.

Ad Varronem.

Varro sophocleo non inficiande cothurno,
Nec minus in calabria suscipiendo lyra.
Differ opus, nec te facundi scana Catulli
Detineat, cultis aut elegia comis.
Sed lege fumoso non aspernanda decembri
Carmina, mittuntur quae tibi mense suo.
Commodius nisi forte tibi, potiusq; uidetur,
Saturnalitas perdere Varro nuces.

De Ludo puerorum cum iuuencis.

A spice, quam placidis insultet turba iuuencis.
Et sua quam facilis pôdera Taurus amet.
Cornibus hic pendet summis, uagus ille per armos
Currit, & in toto uentilat arma boue.
At feritas immota riget, non esset arena
Tutior, & possent fallere plana magis.
Nec trepidant gressus, sed de discrimine palmae
Securus puer est, sollicitumq; pecus.

De Crispo.

Quadrantem Crispus tabulis Faustine supremis
Non dedit uxori, cui dedit ergo? sibi.

L I B. V.

In Causidicum.

Carpere Causidicus fertur mea carmina, qui sit,
Nescio, si sciero, uæ tibi Causidice.

De Herotione puella.

Hanc tibi Fronto pater genitrix Flacilla puellam
Oscula commendo, deliciasq; meas.

Pallida nec nigras horreseat Herotion umbras,
Oraq; tartarei prodigiosa canis.

Impletura fuit sextæ modo frigora brumæ,
Vixisset totidem ni minus illa dies.

Inter tam ueteres ludat lasciuia patronos,
Et nomen blaso garriat ore meum.

Mollia nec rigidus cespes tegat ossa, nec illi
Terra grauis fueris, non fuit illa tibi.

De Euclide.

Cum sibi redire de patruelibus fundis
Ducenta, clamat coccinatus Euclides,
Corinthioq; plura de suburbano
Longumq; pulchra stemma repetit a ledâ,
Et suscitanti Lectio reluctatur,
E quiti superbo, nobili, locupleti,
Cecidit repente magna de sinu clavis,
Nunquam Fabulle nequior fuit clavis.

Ad Faustum.

Laudatus nostro quidam Faustine libello
Dissimulat, quasi nil debeat, imposuit.

De Herotione puella.

Puella semibus dulcior mihi Cygnis,
A gna Galeſi mollior Phalanini,
Concha lucrini delicatior stagni,
Cui nec lapillos preferas Erythraeos,
Nec modo politum pecudis indicæ dentem,

E P I G .

Nineisq; primas, liliumq; non tactum,
Quæ crine uincit bætici gregis uellus,
Rheniq; nodos, aureamq; nitellam,
Fragravit ore, quod rosarium Pæsti,
Quod atticarum prima mella cerarum.
Quod succinorum rapta de manu gleba,
Cui comparatus indecens erat pauo.
Inamabilis sciurus, & frequens Phoenix
Adhuc recenti tepet Herotion busto,
(Quam pessimorum lex auara fatorum)
Sextam peregit hyemem, nec tamen totam,
Nostros amores, gaudiumq; lususq;
Et esse tristem me meus uetat Pætus,
Pectusq; pulsans, Pariter & comam uellens,
Deslere non te Vernulæ pudet mortem?
Ego coniugem, inquit, extuli, & tamen uiho.
Notam, superbam, nobilem, locupletem.
Quid esse nostro fortius Potest Pæto?
Dacenties accepit, & tamen uinit.

In Calliodorum.

Calliodorus habet censem quis nescit equestrem
Sexte? sed & fratrem Calliodorus habet.
Quadringenta secat qui dicit, ουκα μεπιξε
Vno credis equo posse sedere duos?
Quid cum fratre tibi, quid cum Polluce molesto,
Non esset pollux, sitibi Castor eras.
Vnus cum sitis, duo Calliodore sedetis.
Surge, solœcismum Calliodore facis.
Aut imitare genus Leda, cum fratre sedere
Non potes, alternis Calliodore sede.

In Carinum.

Supremas tibi tricies in anno

L I B . V.

S ignanti tabulas Carine misi
Hyblæis madidas thynis placentas.
Defeci, miserere iam Carine,
Signa ratus, aut semel fac illud,
M entitur tua quod subinde tussis,
Excussi loculosq; saccumq;
C roeso diuitior licet fuisse,
I ro pauperior forem Carine,
Si conchem toties meam comeſſes.

Ad Artemidorum.

P inxisti Venerem, colis Artemidore Mineruam,
E t miraris, opus displicuisse tuum.

In Dindimum.

S padone cum sis euiratiōr fluxo,
E t concubino mollior celænœ,
Q uem sc̄tus ululat matris entheæ gallus,
T heatra loqueris, & gradus, & edicta,
Trabeasq; , & idus, fibulasq; , censusq; ,
E t pumicata pauperes manu mōſtras,
S edere in equitum liceat an tibi scannis,
V idebo Dindyme, non licet maritorum.

Amicis esse donandum.

C allidus effractanummos fur auferet arca,
Prosternet patrios impia flammalares.
Debitor usuram pariter, sortemq; negabit,
Non reddet sterilis semina iacta seges.
Dispensatorem fallax spoliabit amica.
Mercibus extractas obruet unda rateis.
Extra fortunam est quicquid donatur amicis.
Quas dederis, solas semper habebis opes.

De Thaide, & Lecania.

I thais habet nigros, ninoes Lecania denteis,

E P I G.

Quæratio est? emptos hæc habet, illa suos.

In Dentonem.

Quid factum est rogo? quid repente factum?

Ad cœnam mihi Dento quod uocanti

(Quis credat) quater ausus es negare.

Sed nec respicis, & fugis sequentem,

Quem thermis modo querere, & theatris,

Et conlaubis omnibus solebas,

Sic est, captus es unctiore cœna,

Et maior rapuit canem culina.

Iam te, sed cito cognitum, & relatum,

Cum fastidierit popina diues,

Antiquæ uenies ad ossa cœna.

In Bassam.

Dicis formosam, dicis te Bassa puellam,

Istud, quod non est, dicere Bassa solet.

Ad Diadumenum.

Bafia dum nolo, nisi que luctantid carpsi,

Et placet ira mihi plus tua, quam facies,

Vt te sepe rogem, cedo Diadumeni sepe.

Consequor hoc, ut me nec timeas, nec ames.

De Philone.

Nunquam se cœnasse domi Philo iurat, & hoc est,

Non cœnat, quoties nemo uocauit eum.

De Encolpo.

Quid non cogit amor? secuit nolente capillo